[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024						                                                              № 1197

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 12.02.2024 № 221

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 12.02.2024 № 221 «Об установлении стандарта  уровня платежей населения за коммунальные услуги  с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года»  (далее - постановление) следующего содержания:
1.1. В  таблице приложения №1 к постановлению п.п. 1.1, 2.2, 3.4, 4.4, изложить  в редакции согласно приложению № 1.
1.2. В таблице приложения №2 к постановлению п. 1, п. 2, изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  «город Слободской».
         4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава города Слободского                 И.В. Желвакова

                                                                                           Приложение №1
к постановлению
администрации города Слободского
от 14.06.2024  № 1197

СТАНДАРТ
уровня платежей населения за коммунальные услуги
 с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

	№ п/п
	Наименование предприятия, котельной
	Вид услуг
	Стандарт уровня платежей
населения, % с 01.07.2024 по 31.12.2024

	                     Холодное водоснабжение

	1.1.
	ООО «ВКХ»
	водоснабжение

	без содержания общего имущества

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем
	                                         64,7435

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем
	                                         55,0264

	Многоквартирные  дома (общежития) с холодным и горячим  водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные общими душами, раковинами, унитазами
	48,6751

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями,
раковинами, мойками кухонными, унитазами,
ваннами 1650-1700 мм, душем
	43,4393

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные  водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	55,7456

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	58,3187

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами, мойками кухонными
	64,7435

	Многоквартирные и жилые дома с водопользованием из водоразборных колонок
	50,6792

Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем

60,9397

	с содержанием общего имущества

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем, с содержанием общего имущества дома
	64,7435

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем, с содержанием общего имущества дома
	53,7478

	Многоквартирные дома (общежития) с холодным и горячим  водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные общими душами, раковинами, унитазами, с содержанием общего имущества дома
	47,7353

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа, с содержанием общего имущества дома
	55,6976

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа, с содержанием общего имущества дома
	53,2843

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные  водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, с содержанием общего имущества дома
	55,0264

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами с содержанием общего имущества
	58,2068

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем, с содержанием общего имущества
	59,9968

	2.2.
	Для граждан, ранее оплачивающих услуги водоотведения по тарифам, утвержденным РСТ Кировской области  для АО «Красный якорь»

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем, ул.Г.Булатова, д.41,43; ул. Советская, д.209
	32,1957

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями,
раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем,  ул. Г.Булатова, д.37
	32,9852

	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные  водонагревателями, или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами,
ул. Советская, д.211
	32,9852

	3.4.
	ООО «Тепло Снабжающая Компания»
	Горячее водоснабжение
	Компонент на холодную воду с 01.07. 2024 по 31.12.2024
	Компонент на тепловую энергию на 01.07.2024 по 31.12.2024

	от котельных №№4,10,13,14

	Многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем, с полотенцесушителями
	63,6727
	98,5615

	Многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем, без  полотенцесушителей
	63,6727
	98,5615

	от котельных №№5,15,16,19,18,23

	Многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем, с полотенцесушителями
	63,6727
	95,800

	Многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем, без  полотенцесушителей
	63,6727
	95,800

	ТЭ, израсходованная на приготовление ГВС с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в МКД (с децентрализ.ГВС) с полотенцесушителями (Красноармейская,147)
	95,3709

	4.4.
	ООО «Тепло Снабжающая Компания»
	Теплоснабжение

	от котельных №4,10,13,14

	Многоквартирные и жилые дома 1- этажные, до 1999г. постройки, без общедомовых приборов учета
	81,5637

	Многоквартирные и жилые дома 2- этажные, до 1999г. постройки, без общедомовых приборов учета
	88,0286

	Многоквартирные и жилые дома 2- этажные, до 1999г. постройки, без общедомовых приборов учета ул. Советская, д. 79-2
	65,9012

	Многоквартирные и жилые дома 3- этажные, до 1999г. постройки, без общедомовых приборов учета
	98,5615

	Дома с ОДПУ
	98,5615

	от котельных №5,15,16,19,18,23

	Многоквартирные и жилые дома 1- этажные, до 1999г. постройки, без общедомовых приборов учета
	70,6331

	Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999г. постройки, без общедомовых приборов учета
	76,2316

	Многоквартирные и жилые дома 4- этажные, до 1999г. постройки, с общедомовыми  приборами учета ул. Советская, д. 24
	87,5431

	Дома с ОДПУ
	95,3709

                                                                                           Приложение № 2
к постановлению
администрации города Слободского
от 14.06.2024  № 1197

СТАНДАРТ
уровня платежей населения за коммунальные услуги
 с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

	№ п/п
	Наименование предприятия, котельной
	Вид услуг
	Стандарт уровня платежей
населения, % на второе полугодие 2024года

	1
	ПАО «Т Плюс»
	Горячее водоснабжение
	Компонент на холодную воду с 01.07. 2024  по 31.12.2024
	Компонент на тепловую энергию с 01.07.2024  по 31.12.2024

	Многоквартирные и жилые дома с общим имуществом с полотенцесушителями
	64,7693
	59,5726

	Многоквартирные и жилые дома с общим имуществом без полотенцесушителей
	64,7693
	                   64,2932

	Многоквартирные и жилые дома без общего имущества с полотенцесушителями
	64,7643
	63,6979

	Многоквартирные и жилые дома без общего имущества без полотенцесушителей
	64,7643
	68,7455

	Многоквартирные и жилые дома (общежития) с общим имуществом с полотенцесушителями
	47,7609
	72,8166

	Многоквартирные и жилые дома (общежития) с общим имуществом без полотенцесушителей
	47,7609
	78,5867

	 Многоквартирные и жилые дома (общежития) с общим имуществом без полотенцесушителей (ул. Меховщиков, 9, 9а, 11)
	47,7609
	67,6837

	МУП «Теплосервис»
	47,7609

	Многоквартирные   дома (общежития) с  холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные общими душевыми, раковинами, унитазами

47,7609
	93,3813

	Многоквартирные   дома  с  холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душевыми
	64,7643
	95,7925

	2.
	ПАО «Т Плюс»
	Тепловая энергия для нужд горячего водоснабжения

	Тепловая энергия, израсходованная на приготовление горячей воды с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в МКД (с децентрализ.горячим водоснабжением) с полотенцесушителями
	93,3813

	Тепловая энергия, израсходованная на приготовление горячей воды с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в МКД (с децентрализ.горячим водоснабжением) с полотенцесушителями (кот.№ 20)
	95,7925

image1.jpeg